

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



星美控股
SMI HOLDINGS GROUP LIMITED
星美控股集團有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：198)

**截至二零一五年六月三十日止六個月
之中期業績公告**

業績摘要

1. 收益增加62.3%至約1,420,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約875,000,000港元）。
2. 毛利率穩定地保持於61%，毛利約為862,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約564,000,000港元）。
3. 期內溢利增至約189,000,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約為121,000,000港元），增幅56.2%。
4. 每股基本盈利增加61.1%，增至1.82港仙（截至二零一四年六月三十日止六個月：1.13港仙）。
5. 於二零一五年六月三十日，負債比率（總借貸對本公司擁有人應佔權益的比率）為25.1%（於二零一四年十二月三十一日：43.5%）。
6. 董事會不建議派發截至二零一五年六月三十日止六個月的中期股息。

簡明綜合損益報表

截至二零一五年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
收益	3	1,419,784	874,641
銷售成本		(557,887)	(310,292)
毛利		861,897	564,349
其他收入	5	9,618	8,157
銷售及推廣開支		(474,147)	(291,457)
行政開支		(65,142)	(69,528)
其他經營開支		(2,380)	(765)
經營溢利		329,846	210,756
財務費用	6	(75,484)	(38,970)
分佔聯營公司之溢利及虧損		(5,054)	(6,220)
以股本結算之股份支付款		(1,121)	(4,510)
視作出售一間聯營公司之權益之收益		13,368	—
認股權證公允價值變動		—	(3,581)
除稅前溢利		261,555	157,475
所得稅開支	7	(72,908)	(36,384)
期內溢利	8	188,647	121,091
下列人士應佔：			
本公司擁有人		191,054	101,004
非控股權益		(2,407)	20,087
		188,647	121,091
每股盈利	10		
基本		1.82港仙	1.13港仙
攤薄		1.70港仙	1.08港仙

簡明綜合損益及其他全面收入報表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	188,647	121,091
其他全面收入：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(4,509)</u>	<u>(18,252)</u>
期內其他全面收入，已扣除稅項	<u>(4,509)</u>	<u>(18,252)</u>
期內全面收入總額	<u>184,138</u>	<u>102,839</u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	188,792	90,004
非控股權益	<u>(4,654)</u>	<u>12,835</u>
	<u>184,138</u>	<u>102,839</u>

簡明綜合財務狀況報表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,006,043	1,758,077
商譽		1,454,108	1,454,108
無形資產		61,608	63,192
於聯營公司之投資		125,501	104,013
租金按金		27,766	27,766
興建電影院之預付款項		968,874	1,116,433
		4,643,900	4,523,589
流動資產			
存貨		62,997	87,764
貿易及其他應收款項	11	1,491,274	1,171,995
持作買賣投資		2,455	77,577
貸款予一間聯營公司		—	50,000
應收一名關聯方款項		10,169	39,606
受限制銀行結餘		24,972	25,150
銀行及現金結餘		723,876	130,221
		2,315,743	1,582,313
分類為持作出售之資產		25,180	25,180
		2,340,923	1,607,493
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	1,450,004	1,322,875
應付聯營公司款項		1,016	1,016
應付一名關聯方款項		1,381	1,381
融資租約承擔		24,205	23,426
銀行貸款		62,430	56,587
其他貸款		—	32,000
可換股票據		—	41,000
債券		249,011	388,561
即期稅項負債		159,396	92,049
		1,947,443	1,958,895
與分類為持作出售之 資產直接相關之負債		3,830	4,088
		1,951,273	1,962,983
流動資產／(負債)淨值		389,650	(355,490)
資產總值減流動負債		5,033,550	4,168,099

簡明綜合財務狀況報表（續）

於二零一五年六月三十日

		二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動負債			
融資租約承擔		54,050	66,912
銀行貸款		237,234	232,638
可換股票據		185,644	353,174
債券		212,024	142,995
遞延收入		2,877	2,898
遞延稅項負債		4,048	4,305
		<u>695,877</u>	<u>802,922</u>
資產淨值		<u>4,337,673</u>	<u>3,365,177</u>
資本及儲備			
股本	13	1,209,604	1,017,597
儲備		<u>3,079,962</u>	<u>2,294,819</u>
本公司擁有人應佔權益		4,289,566	3,312,416
非控股權益		<u>48,107</u>	<u>52,761</u>
權益總額		<u>4,337,673</u>	<u>3,365,177</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表已根據國際會計準則委員會頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

本簡明綜合財務報表應與二零一四年年度財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表採用之會計政策及計算方法與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表採用者貫徹一致。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期內，本集團已採納國際會計準則委員會所頒佈所有與本集團業務有關及於二零一五年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。國際財務報告準則包括國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。採納此等新訂及經修訂國際財務報告準則並無令本集團之會計政策、本集團簡明綜合財務報表之呈列方式及本期間與過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並未應用已頒佈但尚未生效之新訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂國際財務報告準則之影響，惟目前仍未能確定該等新訂國際財務報告準則對本集團之經營業績及財務狀況是否有重大影響。

3. 收益

本集團之收益指期內來自電影院業務、影院專櫃銷售及網上購物及發行之已收及應收款項以及買賣有價證券之出售收益淨額，載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
電影院業務	1,248,625	761,094
影院專櫃銷售及網上購物	129,995	113,547
出售持作買賣投資之收益淨額	41,164	—
	<u>1,419,784</u>	<u>874,641</u>

4. 分部資料

本集團之四個可報告分部列示如下：

- | | | | |
|-----|-------------|---|----------------------------------|
| (a) | 電影院業務 | — | 票房收入、廣告收入、設施租賃收入、會員服務收入以及食品和飲料銷售 |
| (b) | 影院專櫃銷售及網上購物 | — | 透過影院專櫃及在線網站銷售貨物 |
| (c) | 影片製作及發行投資 | — | 投資於製作及發行影片 |
| (d) | 證券買賣 | — | 有價證券買賣 |

本集團的可報告分部屬提供不同產品及服務的策略性業務單元。由於各項業務需要不同的技術及營銷策略，故對其進行分開管理。

本集團的其他經營分部包括賺取代理收入之經營及管理業務、來自投資的股息收入及自銷售物品賺取溢利之買賣業務。該等分部尚未達到獲釐定為可報告分部之量化門檻。其他經營分部之資料納入「其他」一欄。

分部溢利指各分部賺取之溢利，而並未分配中央行政開支、財務費用及以股本結算之股份開支。分部資產不包括總部資產及總部之其他應收款項。分部負債不包括應付關聯方款項、總部之其他應付款項、其他貸款、債券及可換股票據。分部非流動資產不包括總部之非流動資產。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者（即本公司董事）呈報之方式。

4. 分部資料（續）

可報告分部收益、溢利或虧損、資產及負債之資料：

	分部收益		分部業績		分部資產		分部負債	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		於		於	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	六月	十二月	六月	十二月	三十日	三十一日	三十日	三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
電影院業務	1,248,625	761,094	210,303	168,463	6,352,101	5,484,441	(1,639,460)	(1,542,252)
影院專櫃銷售及網上購物	129,995	113,547	2,840	10,176	298,389	216,840	(72,828)	(228,382)
影片製作及發行投資	-	-	(2,556)	(7,519)	55,248	56,135	(7,660)	(4,088)
證券買賣	41,164	-	29,815	-	52,649	79,413	(5,500)	-
其他	-	-	(2,400)	(15,254)	141,006	175,133	(52,171)	(104,045)
	1,419,784	874,641	238,002	155,866	6,899,393	6,011,962	(1,777,619)	(1,878,767)

附註：

- (a) 上文呈報之收益為來自外部客戶之收益。截至二零一五年六月三十日止六個月（未經審核）並無分部之間的銷售（截至二零一四年六月三十日止六個月：零港元（未經審核））。
- (b) 電影院業務分部業績包括分佔聯營公司之相關電影院業務溢利。

可報告分部溢利或虧損之對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
可報告分部之總溢利	238,002	155,866
其他收入	2,804	437
未分配款項：		
未分配財務費用	(48,218)	(26,946)
公司開支	(3,941)	(8,266)
期內綜合溢利	188,647	121,091

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
利息收入	2,358	739
政府補貼(附註(a))	5,501	6,491
其他	1,759	927
	<u>9,618</u>	<u>8,157</u>

附註：

(a) 政府補貼主要為上繳國家電影事業發展專項資金的退款。

6. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
借貸利息		
— 銀行透支	4,471	4
— 銀行貸款	7,932	2,829
— 其他貸款	4,608	8,807
— 可換股票據	18,994	2,984
— 債券	30,454	17,763
— 證券保證金賬戶融資	4,978	4,387
財務支出	800	—
融資租約支出	3,247	2,196
	<u>75,484</u>	<u>38,970</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項—香港利得稅	5,500	—
即期稅項—中國企業所得稅		
期內撥備	67,665	36,838
過往年度超額撥備，淨額	—	(35)
	<u>73,165</u>	<u>36,803</u>
遞延稅項	(257)	(419)
	<u>72,908</u>	<u>36,384</u>

7. 所得稅開支(續)

香港利得稅已按截至二零一五年六月三十日止六個月之估計溢利按16.5%之稅率作出撥備。截至二零一四年六月三十日止六個月期間，由於本集團有足夠之承前稅項虧損或並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

就本集團中國附屬公司而言，中國企業所得稅撥備乃根據集團實體按中國相關所得稅法規及規例釐定，按本集團各實體的估計應課稅溢利以法定稅率25%（截至二零一四年六月三十日止六個月：25%）計算。

於其他地區的應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營業務所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

8. 期內溢利

本集團的期內溢利已扣除／（計入）下列各項後呈列：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
租賃合約攤銷（包括在銷售及推廣開支）	1,026	1,672
預付樓宇租賃權攤銷（包括在銷售及推廣開支）	558	558
持作買賣投資公允價值減少	42	—
核數師酬金	200	180
提供服務之成本	432,360	207,034
已售存貨之成本	125,527	103,258
貿易及其他應收款項減值虧損	2,328	—
董事酬金		
—薪金、花紅及津貼	1,127	1,926
—董事袍金	798	83
—以股本結算之股份支付款	121	942
—退休福利計劃供款	9	7
	2,055	2,958
物業、廠房及設備折舊	78,580	59,685
匯兌虧損淨額	6,297	17,009
土地及樓宇之經營租賃費用		
—最低租賃付款	104,591	70,880
—或然租金	12,711	8,268
	117,302	79,148
員工成本（不包括董事酬金）		
—薪金、花紅及津貼	104,934	73,493
—以股本結算之股份支付款	630	1,885
—退休福利計劃供款	19,068	15,367
	124,632	90,745
已付予顧問之以股本結算之股份支付款	370	1,683

9. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
已批准及派付之截至二零一四年十二月三十一日止年度之末期股息－每股普通股0.37港仙 (二零一三年：0.41港仙)	42,017	37,409

10. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃基於下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
用以計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔盈利	191,054	101,004
假設進行兌換時兌換可換股票據所節省之 財務費用之影響	18,994	2,984
計算每股攤薄盈利時所使用之本公司擁有人應佔盈利	210,048	103,988
股份數目		
於期初之已發行普通股	10,175,967,571	8,451,606,688
以認購方式發行新股份之影響	60,922,850	437,569,061
就收購一間附屬公司發行新股份之影響	–	50,728,155
發行新換股股份之影響	225,921,689	16,425,265
以配售方式發行新股份之影響	3,314,917	–
行使購股權發行新股份之影響	53,867,403	–
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	10,519,994,430	8,956,329,169
購股權所產生之潛在攤薄普通股之影響	299,016,999	185,064,789
可換股票據所產生之潛在攤薄普通股之影響	1,060,950,558	443,724,830
認股權證所產生之潛在攤薄普通股之影響	450,000,000	–
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	12,329,961,987	9,585,118,788

11. 貿易及其他應收款項

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	252,912	100,494
租金及其他按金	557,343	552,152
應收附屬公司之非控股權益之款項	25,187	25,187
預付款項及其他應收款項	655,832	494,162
	1,491,274	1,171,995

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期為90日。本集團貿易應收款項於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	69,840	19,391
31至90日	47,619	19,797
90日以上	135,453	61,306
	252,912	100,494

12. 貿易及其他應付款項

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	216,664	500,351
客戶按金及預收款項	557,657	274,670
應付利息	25,241	19,683
中國營業稅及其他應付稅項	34,701	24,389
應付附屬公司之非控股權益之款項(附註(a))	67,932	71,683
應付金融機構的保證金(附註(b))	50,845	103,071
應計費用及其他應付款項(附註(c))	496,964	329,028
	1,450,004	1,322,875

附註：

- (a) 為數約53,443,000港元(未經審核)(二零一四年十二月三十一日：57,630,000港元(經審核))之款項為無抵押、免息及須按要求償還。餘款約14,489,000港元(未經審核)(二零一四年十二月三十一日：14,053,000港元(經審核))為無抵押，按年利率7厘計息，並須按要求償還。
- (b) 應付金融機構的保證金為有抵押及須按要求償還。利息按年利率11厘至12厘(未經審核)(二零一四年十二月三十一日：年利率11厘至12厘(經審核))收取。

12. 貿易及其他應付款項（續）

- (c) 其他應付款項154,574,000港元（未經審核）（二零一四年十二月三十一日：154,574,000港元（經審核））與一項於報告期內尚未推出的新會員計劃有關。

採購貨物之平均信貸期為30日至60日。本集團貿易應付款項於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	2,941	62,250
31至60日	26,527	46,303
超過60日	187,196	391,798
	216,664	500,351

13. 股本

	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
20,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股	2,000,000	2,000,000
已發行及繳足：		
12,096,039,999股（二零一四年十二月三十一日： 10,175,967,571股）每股面值0.1港元之普通股	1,209,604	1,017,597

本公司已發行股本變動之概要如下：

	已發行 股份數目	已發行 股份面值 千港元
於二零一四年一月一日（經審核）	8,451,606,688	845,161
以配售方式發行股份	780,000,000	78,000
以認購方式發行股份	550,000,000	55,000
就收購一間附屬公司配發股份	122,423,947	12,242
發行換股股份	270,270,270	27,027
已行使購股權	1,666,666	167
於二零一四年十二月三十一日及 二零一五年一月一日（經審核）	10,175,967,571	1,017,597
以認購方式發行股份	139,582,733	13,958
發行換股股份	923,823,031	92,382
已行使購股權	256,666,664	25,667
以配售方式發行股份	600,000,000	60,000
於二零一五年六月三十日（未經審核）	12,096,039,999	1,209,604

14. 資產抵押

- (a) 於二零一五年六月三十日，本集團於聯營公司之投資約107,414,000港元（未經審核）（二零一四年十二月三十一日：86,409,000港元（經審核））已抵押作為本集團所獲授保證金賬戶信貸之抵押品。
- (b) 於二零一五年六月三十日，本集團位於香港境外價值約29,856,000港元（未經審核）（二零一四年十二月三十一日：30,881,000港元（經審核））的樓宇已抵押作為本集團所獲授銀行貸款之抵押品。

15. 報告期間後事項

於二零一五年六月十日，本公司與Vitel Group Limited、百度（香港）有限公司及天安財產保險股份有限公司訂立三份認購協議，以按每股股份0.75港元之價格向認購人認購合共600,000,000股每股0.1港元之普通股。200,000,000股普通股及400,000,000股普通股之認購分別於二零一五年七月三日及二零一五年七月六日完成。

於二零一五年七月十三日，資產抵押證券（「資產抵押證券」）建議已按照證券公司及基金管理公司子公司資產證券化業務管理規定及資產支持專項計劃備案管理辦法提交予中國證券投資基金業協會。於二零一五年八月四日，本金為人民幣1,350,000,000元（相當於約1,685,610,000港元）之資產抵押證券建議於深圳證券交易所上市，是中華人民共和國以票房作為抵押發行的資產抵押證券。

管理層討論與分析

業務回顧

於二零一五年上半年，中國電影行業持續快速發展勢態。截至二零一五年六月三十日止六個月（「報告期間」），星美控股集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（合稱「本集團」）專注發展核心業務（電影院業務），同時加大投資於拓展非票房業務（例如電影院專櫃銷售及網上購物－星美匯及廣告及宣傳推廣業務等），並推廣新會員計劃。於報告期間，溢利較截至二零一四年六月三十日止同期大幅上升。該溢利主要由於中國內地電影市場繁榮發展、本集團的渠道業務市場佔有率進一步掙開及創新商業模式的貢獻。

於報告期間，本集團的經營收益約1,420,000,000港元，相較二零一四年同期約875,000,000港元增長62.3%。其中包括星美匯貢獻收益約130,000,000港元。在報告期間，本集團溢利約189,000,000港元，較二零一四年同期約121,000,000港元增長56.2%。

電影院業務

二零一五年上半年，全國新增影院600家，新增屏幕2,449塊，每日平均新增13.5塊。中國屏幕總數達26,244塊。新增座位306,256個，每日平均新增1,692個。中國票房收益突破人民幣200億元，較二零一四年同期增長48%。受益於良好的行業勢態，本集團電影院業務亦取得極佳進展。

二零一五年上半年，電影院業務分部產生收益約1,249,000,000港元，較二零一四年同期增加64.1%，這分部溢利則上升25%至約210,000,000港元（二零一四年同期：168,000,000港元）。毛利約795,000,000港元（二零一四年同期：541,000,000港元），毛利率達63.7%（二零一四年同期：71%）。

截至二零一五年六月三十日，本集團在中國主要城市擁有130家影院，超過1,000塊屏幕，較二零一四年十二月三十一日的90家電影院和約700塊屏幕分別增長44.4%和42.9%。本集團預計截至二零一五年底，全國影院總數將達到200間。一如以往，本集團維持其於一線城市的領先地位，並同時重點拓展其電影院發展至具有極大發展潛力的二、三線城市。

廣告及宣傳業務

於報告期間，隨著電影院業務的高速發展，現已覆蓋全國所有主流一線城市及高速增長的二、三線城市，本集團的廣告及宣傳業務亦擴展成全國性網絡。本集團除規劃電影院內、放映廳內及放映屏幕的空間及閒置時間加以充分利用外，亦引入互動市場活動維持業務的增長。另一方面，本集團推出創新宣傳推廣方式，如於電影院大堂舉行車展及大型放映廳的命名權，藉以多元化廣告投放渠道。本集團將以全國影院網絡為基礎，推動廣告宣傳策略，讓客戶獲得最大的滿意度，及為本集團吸引更多潛在客戶。

會員整合計劃（「會員計劃」）

會員計劃是一個有系統地了解客戶需求的方法。這計劃有效地維持客戶基礎，並可同時開拓新客源。隨著完善的客戶數據庫的建成，會員計劃為本集團核心業務（電影院業務）及增值業務（星美匯）的可持續發展奠定基礎。通過會員計劃，本集團透過提供不同內容和使用不同渠道，充分挖掘龐大觀賞電影人群及影城周邊社區的潛在商機。此外，通過影院廣告、現場陣地活動及模特藝人配合線上線下（「O2O」）的銷售模式，本集團成為了國內最有價值的多元化平台和品牌服務供應商。

於報告期間，會員計劃發揮其作用，進一步擴大本集團的會員數據庫，同時保障集團核心業務及增值業務。

星美匯

星美匯為中國第一家基於影院渠道的O2O電子商城。於報告期間，本集團借助遍布全國的連鎖影院網絡，以O2O星美匯社區數碼商城為載體，重點發展增值業務。星美匯滲透影城周邊社區，已遍布一、二線城市和經濟發達地區，並開始深入三、四線城市。本集團於電影院專區設有星美匯，並於影院以外設立社區店。

於報告期間，本分部錄得收益約130,000,000港元，並錄得溢利約2,800,000港元。星美匯現時在擴張的階段，預期發展成熟後將為本集團帶來穩定及強勁的貢獻。

本集團銳意與著名品牌聯手合作，為客戶提供優質多樣的產品，提供包括港澳台地區及海外的高檔品牌產品、食品等，讓星美匯成為一個海納百川的精品驛站。

前景

於二零一五年上半年，中國票房總收益高達人民幣200億元，較二零一四年同期上升48%。於報告期間，中國電影觀眾人次達5.50億，屏幕放映次數約2,500萬次。預期中國與全球最大電影市場美國的差距將逐步收窄。中國電影業正值黃金發展時期，但仍有巨大空間增長潛力。於未來，本集團將繼續整合現有業務，利用強大全國網絡的優勢發展新業務，為股東創造最大價值。

財務回顧

本年度之營業額、收益及溢利

於報告期間內，本集團錄得收益約1,420,000,000港元（二零一四年同期為875,000,000港元），較二零一四年同期增加62.3%。

於報告期間，除稅後溢利由約121,000,000港元上升56.2%至約189,000,000港元。溢利上升主要由於集團核心業務受益於中國內地電影市場高速發展錄得強勁增長，同時毛利率較高的業務快速發展，成為集團又一強勁收入來源，大幅提升集團本報告期間收益。除本集團謹慎及合理的支出計劃外，本集團於報告期間錄得溢利上升。

於報告期間，分部收益及溢利主要來自電影院業務及增值業務。

與二零一四年同期比較，報告期間之電影院業務收益及溢利分別增加約488,000,000港元及約42,000,000港元。

報告期間，增值業務的收益及溢利分別為約130,000,000港元及約2,800,000港元。

銷售、推廣及行政開支

銷售、推廣及行政開支較二零一四年同期增加49%，乃主要由於報告期間內建成的電影院數目增加及用於宣傳本集團新業務的廣告開支同告上升所致。

財務費用

財務費用主要為債券的利息約30,000,000港元、可換股票據的利息約19,000,000港元、銀行貸款的利息約8,000,000港元、證券孖展融資的利息約5,000,000港元，以及融資租賃費用約3,000,000港元，其他（包括銀行透支、其他貸款及財務支出等）的利息約10,000,000港元。

財務資源及流動資金

於二零一五年六月三十日，本集團的流動資產淨值約390,000,000港元。此乃主要由於二零一五年發行新股份籌集營運資金帶來的正面影響所致。

此外，本集團自二零一零年一直維持賺取經營溢利。董事相信，本集團將擁有充裕現金資源以滿足其未來營運資金需要。

於二零一五年六月三十日，負債比率（總借貸（包括可換股票據及其他金融衍生工具）除以本公司權益持有人應佔權益）由43.5%下降至25.1%，主要原因為發行新股份增加營運資金儲備和行使可換股票據。

本集團的資金主要來自股本、儲備、債券、可換股票據以及銀行貸款。

外匯風險

本集團的財務報表以港元（「港元」）呈報。所有電影院經營及新增值業務的收益及經營成本均以人民幣（「人民幣」）計值。擴充電影院經營及新增值業務將主要於中國進行。因此，倘港元兌人民幣升值，本集團將面臨匯兌虧損。

本集團目前並無採取任何外幣對沖政策。本集團將密切監察其外幣風險，並將於有需要時考慮實施適當外幣對沖政策。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團及本公司概無任何重大或然負債。

僱員

除聯營公司的員工外，於二零一五年六月三十日，本集團共有約3,400名全職僱員（包括董事，但不包括兼職員工）。本集團按照市場現行薪金水平、個別員工功績及表現制定有關僱員的薪酬及福利方案。

企業管治守則

於報告期間內，本公司一直遵守企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟偏離上市規則第十四章所載的守則條文第A.2.1及A.6.7條除外，解釋如下：

主席與行政總裁

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。在本公司於二零一三年五月三日宣佈胡宜東先生辭任本公司主席後，概無他人獲委任為本公司主席。主席職責由本公司全體執行董事共同履行。

董事會認為該項安排可使各執行董事發揮所長，為公司作出貢獻，有利於本公司政策及策略的連貫性，符合本公司股東的整體利益。

董事會將繼續盡其所能，盡快覓得合適人選擔任本公司主席。

董事出席股東大會之情況

就企業管治守則之守則條文第A.6.7條，三名本公司執行董事鄭吉崇先生、席慶先生（於二零一五年六月三十日辭任）及李弋戈先生（於二零一五年六月三十日辭任）以及本公司獨立非執行董事李福生先生因海外事務而未能出席本公司於二零一五年六月二日舉行之股東週年大會及股東特別大會。

除上述者外，董事認為，本公司於報告期間一直遵守企業管治守則之條文。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司向全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認彼等已遵守標準守則。

審核委員會之審閱

審核委員會已與本公司之管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並已討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

公眾持股量

於二零一五年六月三十日，根據本公司公開可得之資訊及據董事會所知，本公司一直維持上市規則項下之指定公眾持股量。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會鳴謝董事同寅、管理層及全體僱員對本集團持續發展所付出之貢獻，並向股東、客戶及業務夥伴之鼎力支持致以衷心謝意。

承董事會命
星美控股集團有限公司
執行董事及行政總裁
鄭吉崇

香港，二零一五年八月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為鄭吉崇先生、楊榮兵先生及周林先生。本公司之非執行董事為張永東先生及李軒先生。本公司之獨立非執行董事為龐鴻先生、李福生先生及甘志成先生。